AGAD, perg. 3383.

Belsko

Biel /

(1206)

in domo et in sala seu thalano habitacionis -- e. stan^o anicoldi
decani et offic. loc. -- Mich. OSB necnon rector 2 foli^o alie in B. parochialis
-- [prepositus nunciatus] ab omnibus [idem] tanquam actor -- et non. e. Alb.
Wlstonis de Cleneuo rector in tragroba s. Adalb^o ecclie paroch. -- tanquam
eius -- in causa -- super decimis in villis inscriptis videl. in duplici
Smolins et in Grabzewo -- per nobiles et kmetiones -- ac iuribus factis
dualibus in eisdem, pro quibus decimis inter se et inter immediatam
antecessorem dicti l. Alb^o, dicit record. Vloddonem pleb. s. Adalb^o -- prepo-
situs rector ecclie de Belsko -- litigavit, -- Mich. rector -- de domo
Magilnicensi OSB et Alb. -- -- Alb. Wlstonis. -- libri cessit -- --
per quoddam priv. autentium bone recordacionis -- Deslai tunc
epi^o loc. (i. anicoldi puznans Bielkowi) presentibus --
stan^o rector ecclie paroch. de Bandislan, Paulo dicto Bodtka
vicario perp. ecclie loc. et Paulo dicto duba presb. dioc. loc. --
et ego Kocelavus Bernolci de Slaventins
der. g^o xii. dioc. publ. imp. auct. not. -- 9
Baski po 2 p^oen.

W A P Krakow reg. 869

Mogilnicie Biebsk w z. p[ro]t. - kt. (1406)

„Michael O.s.B. nepron rector Johannis ecclie in Pelsko
parochialis -- ab omnibus ibidem prepositus nunc cupatus

-- de domo Mogilnicensi O.s.B. --

[Mogilno na Wielkopolsce]
KP.

Speciei M. nalliatu do cystersu Sulejowskiu
(Kam/Mog.)

w Biebsku nie idu[je] sladu benedyktynu

He probatus Biebsku nalliatu do Bene-
dyktynu [w z. p[ro]t.]

WAP. Krakow perg. 869

Biebsk/Mogilnica

Belssko Biel (1406)

(1406) Stan. Jasoldi decan. et officii Ploc.
in causa diuturna inter Mich. fratrem OSB de
domo Mogilensis, rectoris ecclie par. Johannis
in B., ab omnibus Id. prepositum vocari solitum,
actorem et Alb. Wlodosi de Clemen^{Biel pagoda} rectoris
eccl. par., Adalberti in Sragoba, nem. de
decimis in villa duplici Smolins et Tra-
krzewo, de quibus in olim Wlodoke antecessor
nem. pab. in Sragoba certabit, preposito de
B. adiudicat, etsi rector in Sragoba quedam
intra, ut priv. Dobeslai epi Ploc. habet, tamen
dominior ab omni tempore.

ADJ. DV, perg. 140 (inny epi. w Arch. m. Kow. -
Kow. perg. 569)

Byelsko opidum (1472, 1473)

ducale

Pariter videtur Stan^o et 146^o

advocacia cum 4 mansis
agrorum, arvis et ortis
et pectus civili libero et
cum molendino virtuali seu
mediate recto molendino
malle, banci

MK & S, 34

(+ prior. Semoviti [+1387])
(mencio

1473: adv. Gregorius

Byelsko

Bill

(~~1426~~)
1423

ri -- nos semonitibus Dz dux M. 293 povic. -- inspectis
fidelibus servicis, que nobis nob. -- swantkoslaw rex, de
Richardricae impendit, -- domum ipsius et mansum
agrotum integre memisse Chulum. -- in oppido nostro B.
-- ab omnibus nostris et dicti opidi solacionibus --, --
schos. ~~stiga~~ stona et equis subvertalibus als podwodi
et a receptione cervisie per capitenum aut procuratores
et officiales suos -- sint liberi --- Licebit -- nec
candias exerceat, cervisiam et medonem braccare, vinum
et quentibet potum aliam propinare --, sicut ceteri nostri
opidani ibidem in B. residentes -- -- 6 choros avene sol-
vere sint astricti --. precubitus -- tassino de Trambky cast.
Zawyska cap. Ploc. bus, Stan° Pawlowky archidia. Ploc. et
can. Pozn. ac conc. i.

WAP Krakow, perg. 878

Russia et Mich. prep. s. Mich. collegiale in ^{ecclie}
Ploerko et can. Gostin. et alii -- "

zakladka "beista", dny inyat 7

Byelsko

Bielski

(1424)

senioratus dux Mas. promittit observare quod
omnes agricultores terre Masovie decimam ma-
nipularem terre ^{ecclesie Ploc.} ~~Masovie~~ solvent, excepte
civitate Ploceni et villis nostris": Byelsko..

.. quoniam agricultores de quodlibet manso
annuatim decem grossos mon. curr. solvent,

Ul. A. C. P. C. ⁴⁵(619 AK 4VI) = MKP

Belsko (Byelsko) (1435)

nr.: 990 (adv.), 1251

Biel.

(to chyba nie
Belsk, Groj)

Zal. II

Beluko (1435)

act. in B.

(= Bielsk, piow)

M.K. 335, 30v.

148

20^o

Biel

Belsko

(1441)

Wladislaus dux Mazovie etc.:

cupientes oppidum nostrum B. meliorare, predicto
nostro oppido ac oppidanis et incolis in eo degentibus
plenum ius Theutonicum quod Culmense dicitur
damus, predictosque oppidanos et incolas ab omni-
bus iudiciis omnium iudicum, pallatinorum, castella-
norum absolvimus, qui oppidani et incole nisi
coram advocato respondere tenebuntur.

Insuper prefati oppidani et incole 50 sexag. quolibet
anno perpetuis temporibus nobis solvere teneantur.

Ab aliis nostris solucionibus, exaccionibus necnon
a solucione arene et a dacione equorum alias
powody ipsos oppidanos absolvimus, pipere et

Kod. Dypl. Ks. Maz. s. 203-204, nr CLXXXVI

/.

~~sepi~~ sepi duntaxat exceptis, quod piper et sepum
de macellis carnificum ex antiquo solent proveni-
re, que pro nobis reservamus.
Eciam tunnam cervisie mensurabilem per 8 gr.,
quartam vero eciam mensurabilem per 2 gr. prout
et in civitate nostra Ploc. pro nobis recipien-
das in ipso oppido nostro constituimus.
Eciam volumus, quod dum nos ad bellum proficisci
contingat, quod prefati oppidani a curram nece-
sariis in talibus fieri consuetis repletum et ful-
citum nobis dare tenebuntur,
Confirmamus eciam predicto oppido nostro libram
alias vaga et rasuratorium alias postrixigadlmye,
de quibus ipsi oppidani omnem censum tollent.
Insuper de pipere nobis dando a porcis in terram
Cruciferorum pellendis et ab ovis similiter in ipsam
terram ducendis in ipso oppido modum antiquum ser-
vare volumus. Eciam oppidani a solutione theloneorum
nostrorum omnino liberi erunt. ✓

si aliquę fraternitates in ipso oppido fue-
rint, ab illis fraternitatibus oppidani
proventum levabant pro utilitate oppidi.

1441
Belsko ~~(1438)~~ (1441)

oppidum B.

ius theut. datur, census pecunie ~~et~~ loca-
culm. ciaum ---

(copiea privilegii)

07.4.336, 30v. - 32v.

Belisko oppidum (1445)

mausum in Zakrozwosko dist. - ploc. qui se
extendit ad pincruent, incipiendo a
torrente et strumena seproz dicto, a
gran. o. B. ad gran. Gyrzino

M. n. 336, 58

Byelsko

(1776)

porcis in Gyrcino disto. plac. inter gran.

Dampsko, Smylowo, Gyrcino, B.

MK. 336, 52

Paw. Byelski/

Byelsko

(1776)

portio inter in Gyrozino inter Gyrozino et inter
Dampsko et inter B.

M. K. 335, 112

Biel

Byelsko

(SM) Stiborius de Betlsko (1446)
archidiacon. vicar in spirit. et offic. generalis Ploc.
... rectoribus eccl. par. in Drobnino, Golewo, Ra-
czanisz, Rogotwosko, Radzonowo, utraque
Missewo omnes decimas quem incolanum et
Umethonum in villa Leszino... Nicolao OSB
preposito ecclie par. in B. iis antique
possessionis habenti, contra Andr. rect. eccl.
par. in Wosnily adiudicavit.

ADJ. PĪ. perg. 265

Byelsko opidum (1749)

(2 mansi in Sakrovo in dist. plac. a
granicie op. B.

M. K. 337, 68^v

Byelsko (1448)

nob. oppidanus de B. , gener. sic? de Transchewo

1 mansus agrorum in B.

priv. ~~matris~~ matris duci, Wladislai

M. H. 335, 115 v. - 116.

Paw. Biel

Byelsko

(1450)

3 mansi in Cosilow a limitibus Cresseno
ad limites viti in Cosilow et Rogathkow
in terra plov. < [a] via [que] ducit a Bys-
cupine in B. >

MK. 335,90

Paw. Bielsk / Bielsk-

[Bielsk] (11-18. IV. 1452)

prawa patronatu nad kościołem w Bielsku
ksienstwa w regimine

[ADP, jest pełny odpis dokumentu i o nada-
niu prebendy p. patronatu przez
księstwo. Zob. J. Płocha, dok.
z 1252)

30 Ks. 661.

more Paw. Biel/ Biel. ?

Byelsko

(1457)

Andr. et Nic. Wzescze, Joh. Wzescze

suor. [Ortha] olim in Nic. = adv. = de B.

acta lokale = Soloty? pow. biel.

M. K. 335, 147

które

Paw. Biel/

[Byelsko]

(1459)

adv. Byelsensis

(x Ogoreline, [Myedavino])

MK. 335, 167-

Byelsk

270

(1466)

Maximirus rex Polonie Johanni Szrensky
curiensi regio 400 marc. super opido B. et villa
Czekanow in terra et districtu Plocensi
inscribit titulo meritorum in conquisitione
fortalicionum et opidorum Gnyew, Nowe et
Choymyce.

AGAD, perg. 436

Row. Bielke / Bielke

Byelsho, ~~egyptium~~ (1441)

[egypt.] de B; consul ploc.

M.K.5 ; 2 v.

[Baboszewo] Byelsko (1473)

Nobilis ac famosus Gregorius advocatus in Byel-
sho et civis de Ploczko exposuit, quia privile-
gia originalia vendicionis eidem Gregorio, germa-
no quo ^{ipius} honorabilis Othe plebano in B. et suis
nepotibus Paulo et Petro advocatis in oppido
Byelsko in et super advocatiam ibidem ser-
viencia, per voraginem ignis ~~consumata~~ consummata
esse sicut ~~in et super advocatiam~~ relationem
fidedignorum testium nobis super eo monstra-
vit -- ^{et} petivit confirmari: Nos sermo vitus
dux etc. -- Fidelis noster Paulus de
Byelsko civis advocatiam suam in oppido
/.

MK 5, 34-35

Byelsko honestis Stanislao et Alberto germanis
de Byelsko et successoribus ~~ipsis~~ ipsorum pro 160
sexag. gr. (110 sexag. gr. monete communis et 50 sexag.
gr. prag.) vendidit, cum 4 mansis agrorum, curis
et orbis, mesure Culmensis et [cum] balneo civili
etiam libero et cum molendino ventuali seu
mediante vento molente, quod predicti Stanislau
et Albertus ~~per~~ edificabunt. In quo [molendino]
omnes oppidani fuerint liberi de quolibet grano
demptis braseis molare necnec cum tercio
denario de omni re et causa iudiciali . . .

glum-
cuje

(dokowyo! to bi drugi dokum-
ment)

Byelsko

(1473)

Episcopus kaziński absolutis nobilibus Nicolao Zarokzewsky et Jacobo Dampsky opidano in B. a suis excommunicationibus, quibus pro penis racione exsacrationis cimiterii in B. fuerant immodati decrevit pro eisdem penis unicuique eorum per $\frac{1}{2}$ lapidem cere ad ecclesiam in B. dandum.

A. D. i. P. T., Ep. 10, 69.

Byelsko oppidum

(1474)

laeus alias palus ad Ygylyno (Gygelyno)
pertinens, medietas (paludis) incipiendo a granicie
sive sepulcro hereditatis Nysczyee finali sita circa
viam que ducit a B. in Plocko per lacum
sive paludem relinquendo medietatem ad oppidum
B. et medietatem prefatam ad villam Ygylyno
ad hereditatem nobilium Pyanczino tendendo,

M. R. 5. 65^v = 66

Paw. Bielsk / Bielsk

(474)

Bohelsko

Opidum ducale, gran. cum
Gyzygno:

medietas (~~paludinis~~) in cipiēdo
a granicie sive scopulo hereditatis
Wysocyce finali sita circa viam, que
ducit a B. in Blocko, per lacum sive
paludem, relinquēdo medietatem
-verte-

ad opidum B. et medietatem
prefatam ad villam Ygyllino,
ad hereditatem nobilium
Pyasriño tendendo.

MK 5, 65^v - 66

Byelsko

(1476)

Discretus laurencius substitutus
domini officii^{alis} proposuit contra discretum
Matthiam Socham pro 8 gr.

A. D. i. P. T. Ep. 13, 39

Bill

123

(1476)

Byelsko

In causa nobilis Johannis de Campa
cum discreto Stanislao de Michalowo
Stanislaus induxit testes.

Presentibus discretis Laurencio de
Byelsko Michale de Gostimino honora-
bili Paulo de Pnyewo.

A. D. P. T. Ep. 13, 12

Byelsko

Bialy

(1476)

In causa matrimoniali inter honestos Soror-
theam de Sczebovs et Wiclaum de Klypye
veros coniuges.

Presentibus discretis Laurencio de Byelsko
Michaeli de Zaleskie.

A. D. M. DC. LXXVI. Ep. 13, 64 v-65

Byelsko

(1476)

Honorabilis Paranyewsky canonicus
poltowien. Johannes organista Petrus Loch
opidanus poltowien. recognoverunt inter
discretum Arnolphum de Cude Groma-
drino ex una et providos Martinum
Johannem Thomam de Nowemyastho
laycos.

Presentibus discretus Laurencio de Byelsko
et Martino de Koschky substitutis
ecclesie poltowien.

A. D. i. p. Ep. 13, 79 v

in nomine Dei

927

Byelsko

(1476)

discreti Stanislaus de Skarzewo, Andreas
de Gradyce vicarius in Czerszewo faciendo
satis firmo eis per reverendum patrem
Maximirum episcopum plocensem assignato
purgando se erit de crimine eis fama
deferente videlicet homicidii. Et ex
accusationem Johannis layci induxit sex
compurgatores eiusdem ordinis presbiteros Petrum
Szerka de Myszkowicz Petrum de Kosschak, sta-
nislaum de Kasche Urbanum de Samlowo Michal-
lem de Pysky Jacobum de Golimino petrus sibi
iuris formam iuramentum deferri et suis com-
A. D. M. D. LXXVI. Ep. 13, 78

MUZEUM HISTORYCZNE W WARSZAWIE

purgatoribus. et honorabilis magr Wseborius
 decanus poltawien. surrogatus domini officis
 et commissionem reverendi domini episcopi
 etc. ab ipso recepit iuramentum sub hac
 forma. Ego Stanislaus iure quod non feri
 crimen homicidii nec per me nec per
 suggestam personam in Nicolao layco
 de Bryzewo per alios ~~per~~ laycos factum.
 Presentibus honorabilis et discretis Thoma
 de Sokolowo plebano de Glicyese Laurencio
de Byelsko Michaeli de Gostynino substitui-
 tis ~~et~~ in collegiate
 poltawien.

GWD - Zlec. zam. 2018/P/S

51 - Lak - 4.1.58 - 10.000 - Karton kl. III A1/220 g

Biely/

Byelsko

(1476)

Honorabilis Alexius plebanus de
Lambrowo constituit in suum pro-
curatorem Petrum Loch.

Presentibus discretis Nicolao de Byelsko
et nob. Martino de Cowiathi.

A. D. M. D. LXXXII

Biel/

118

(1476)

Byelsko

Discretus Laurencius de Byelsko
~~fecit relacionem~~ quia Martinum
et Vyelislavum ^{vicit} ~~movit~~ infra tres
septimanas resolvenda.
pro pena

A. D. i. Pt. Ep. 13, 11v

26

Byelsk/

Byelsko

(1477)

Honesto Karaska de b. recognovit
debitum Laurentii Sirochen substituti
ecclesie poltor.

A. d. P. Ep. 13, 121

(5)

Biel/

1214

Byelstko ~~Koscogewe~~

(1477)

Honestus Trzeczk vilicus in koscze-
gewo recognovit debitum discreti
Laurentio de Byelstko 2 sexag.
sumisit se ad vere.

A. D. i. PT. Ep. 13, 100 v

Biel

Byelsko

(1477)

Honestus Johannes Lavyschia murator
 de Bogathie videns defectum in se et
 in viribus suis quod non potuit
 sufficere labori per ipsum cum vene-
 rabili Johanne de Brodsanovo ca-
 nonico floren. pro conservando
 templo seu murando in Drobnyno
 <quemadmodum cum eodem domino
 Johanne et iam laboris inceperat >
 cessit eidem labori et abrenunciavit
 promittens verbo quod non debet
 impedire quemquam volens succidere

A. D. i. P. Ep. 13, 115v

γ.

MUZEUM HISTORYCZNE W WARSZAWIE

in labore per ipsum inceptum
ibidem in Dobruyno.

In presenciam venerabilis Petro de
Golymyno preposito et magro matthe
de Sluzewicz archidiacone poltowien.
et discretis laurencis de Byelsko
Andrea et wicolas longo substitutis.
preson providis muratoribus
Petro de Lovicz et deuardo de
Warschawia.

Biél

Byelsko

(1479)

Laboriosus Grezer villicus de Goscregeuo
donavit suum proprium debitum 1/2 sexag.
cum 2op. in nobili Stiborio de Rosan,
quod habet pro feno apud ipsum empto
discreto Laurencio de B. substituto
archidiaconi et officialis Polth.

A. D. I. P. L., Ep. 13, 207v

Byelsko

(1479)

Discretus Laurencius de B. proposuit contra ~~et~~
 circumsp^{ectum} Venceslaum „quia una die” dum
 voluit defluere in Gnansk (s) cum skvtha
 cum frumentis, extunc ipsum convenit pro 95 gr.
 qui debuit gerere et se ~~submisit~~ adimplere officium
 aquaticum, scilicet exploracionis aque, scilicet
rothmanyoz et gerere officium navis alias ~~Vstny~~
~~regem binesz~~, extunc dum defluxit in Vislam,
 non potuit adimplere officium exploracionis aque
 et sic post alios exploratores fluxit, quos con-
 venerat Zanol et Dobeslan^s et sic skutam,
 quam rexit, postergavit et post ipsos fluere per-
 misit et retardavit, ipsum dampnificavit in marca
 videlicet 20 gr. Item pro eo, quia non
 recepit masth de domo et sic proposuit /.

Vstnykyem
 byecz /

Paul Paulus/Bogati

~~Bogathe (1449. c. 1456)~~

~~hereditas in dist. Aelwien.~~

~~(Golinino, Bogathe, Lanzanky)~~

~~Paul. Pauli de Golinino rect. ed. par. Wozylski~~

~~const. A. Urbis, Sassino et Paulo om. Anodi.~~
~~de Sol.~~

MK 3, 269^u

quid pro masth in via dedit
 $\frac{1}{2}$ marc. ipsius dampno, quia
debit et promittebat, excidisse in via
petens ipsum compelli ad solutionem.

Bielsk

Byelsko

(1479)

Discretus Laurencius de B. fecit relatiō-
nem, quia mgrum Petrum procurato-
rem honorabilis Derslai plebani in Vaso-
sche citavit ad instanciam honorabi-
lis Jacobi plebani in Slucz.

A. D. i. P. T., Ep. 13, 239v

Par. Byelsko / Byelol

Byelsko (1480, 1481)

h. m. otha f. olim stan

advocatus in B., pleb. Babonhenro
portionem advocacie germano ^{nob.} mo Gregorio de Plo
avea domorum, ^{advocato B.}

MKS, 89^v

Biel

Byelsko.

(1483)
 Discretus Laurencius de B. ut execu-
 tot fecit relacionem, quia citavit
 discretum Mathiam substitutum ma-
 gistri Johannis Pagensky et h[onora-
 bilem] Johannem Morawsky ad pre-
 sentem diem in causa discreti
 Johannis de Poltowok cum Kathe-
 rina Maxanthowa.

A. D. i. 0. T. i. Ep. 11, 65